Ad quæ est in terminis & alia elegans Rote 150
decision in una Paderbonensi. Canonicus Veneris
28. Novembri 1608. coram Coccino in hæc:
Domini resoluunt, intrare arbitrium ad effec-
tum supercedendi in executione litterarum
Apostolicarum, & ad effectum illas exequen-
di, quia cum arbitrium concessum sit impli-
citer Iudicis, non debet lèdere ius partis, Bartol. in consl. 112. cap. final. versicul. Vnde sci-
endum est, lib. 4. Et propterē cùm D. Theodo-
rus sit in possessione vigore collationis sibi fa-
cta à Canonico Turnario, & est legitimus con-
tradictor, & contra eum non potest procedi
executio, sed Ordinarii est agendum, & ille
obtinere debet, qui potiora iura habet, vel
probauit, Bartholus in leg. final. num. 21. ver-
siculo. Aut compare aliquis qui dicit possidere, Cod.
de

de edito Divi Adriani tollend. Decius ibidem,
num. 41. Roland. consl. 78. num. 5. & 27. lib. 3.
152 qui licet loquantur in terminis, leg. final. Ta-
men eadem est ratio & in nostris terminis, Mo-
hedenus decision. 13. ante finem, vi lice pendent.
& in his terminis fuit celolutum coram me in
una Celsonens. Canonicus 1. Junij 1607. & alibi
sapientissime.

153 Non obstar quod D. Theodorus & habet ti-
tulum à Canonico Turnario D. vero Guille-
musp. habet titulum à Papa, & subrogationem
gratiolam; quia nihilominus D. Theodorus
est legitimus contradictor ad effectum impe-
diendi processum executivum iuxta notata in
cap. si à Sede, de probab. lib. 6. & fuit relati-
vum in causa Cluens. beneficij Sanct. Salvato-
ris 16. Decembris 1602. coram R. D. meo De-
ciano.

154 Et quod subrogationem & gratiolam, quid-
quid dicendum esset, si subrogatio gratiola in
caso isto intraret, in hoc casu non est habenda
ratio dicta subrogationis, cum non possit,
nihi quando beneficium est litigiosum. Vi-
tall. in Clementin. 1. numer. 41. versicul. Et
ideo, vi lice pendent, vel alias referatum,
et affectum, proti Rota feraut, nam licet

155 prætendat aliquis litem, tamen & ea non
probatur, cum non constet de mandato expre-
so, aut tacito illius, qui commissione impre-
travit.

156 Et licet obtinuerit & etiam inhibitionem
cum prouisione de rato; ex hoc magis ar-
guit, cum non constet de merito, quia de
stylo Rota inhibitiones solent concedi, al-
tero procuratori etiam parte opponente,
dummodo intra duos menses docetur de merito,
vt per Vitali. decision. 386. lib. 1.
in manuscripta. Ulta quod ante executam
157 inhibitionem non dicitur & lis introducta ad
effectum, quod beneficium efficiatur litigio-
sum, vt per Achilleum decision. 50. de refrar-
piis. Vitali. in Clementin. 2. num. 24. & 25. velice
pendent.

Dicique non afficit, quod voluit Papa con-
158 currere cum Ordinario & (quod potuit facere
ex latè deductis in causa Mesenens. Canonicus
8. Novembri 157) cotan bone memoria Ru-
beis) quia de his agendum est in Iudicio Ordinario,
satis enim est, quod in hoc casu
non possit procedi executio, cum D. Theodo-
rus sit legitimus contradictor. Hactenus
de decisione quam adducit Prosperus Far-
nacius in posthumis, tom. 1. deci. 198.

Est alia & bona Rota decisio, vt per Farinac.
in posthumis, tom. 1. decisio 362. in hæc:
159 Dixerant Domini, & Petrum non esse legitim-
um contradictorum ad impediendam immis-
sionem Iacobu, cum ad hunc effectum per ti-
tulus requiratur, vt per Barthol. in leg. final.
num. 21. Cod. de edito Divi Adriani tollend.
Pateus deci. 302. lib. 1. Menoch. de adipicen-
da, rem dio. 4. num. 8. Petrus, qui est prouisius
ab Abbat. Sand. Antonin. Ordinario collatore,
non potest concurrens cum Iacobu, qui habet
à Sede Apostolica prouisionem, &c. sequitur &
facit.

Et licet ista regula, quæ est indubitate inter-
160 duos prouisius, & quorum viceque petit immis-
sionem; fallit aliquando, quando contra prouis-
um Apostolicum instantem pro immisso-
nem

miles probat Carolus de Grassis in tractat. de exceptionib. excep. 2. à princip. & præcipue num.4.

Qui num.5. ampliat hanc doctrinam, vt pro-
cedat tamen si hac qualitas requisita ab statuto requireret aliorum indaginem, Milancen. de-
cisi. num.26. & decisi. 8. num.5. lib.2. Socinus Iunior. conf. 67. num.19. volume 1. Procedere dientes in executione, cum sit exceptione pro-
ueniens ex ipso instrumento, multa scitu digna concessit Grassis except. 3. per totam, & iterum exceptione. 13.

Tandem igitur generaliter concludendum
171 erit: quod ad impedientiam viam executi-
vam litterarum Apostolicarum, & vt in via Ordinaria causa tractetur; parem vim habet regolariter quilibet legitimus contradictor ratio-
ne sui iuris exclusivam impetrans absque posses-
sione, sicut & contradictor possidens, quia
veretur est tertius contra quos non habet locum
via executiva, & vt ab illis si suum ius, aut pos-
sessor auctoratur, debet iuris ordo seruari, t. &
in via Ordinaria; vinci, vt haec tenus latissime
probauimus post magnam Doctorum ceteruan-
a num.90. & a num.77. & sequentibus, verific. Executores igitur gratiarum ad immunitandum,
etc. Vlque nunc, & Rota decisiones, quae
promiscue omnes ad impedientiam executionis,
Concil. Cardinal. debuit prius renocare tradi-
tionem & possessionis factam Ioanni, & illam 181
restituere Iacobu, & postea iterum pronuntia-
re ad saeponem Ioannis, & illi possessionem de-
nudare tradere. Quae in presenti facta non fue-
runt, ex quo redditur iniusta declaratio Iudi-
cis, & possessor capta non est considerabilis,
nisi expulso possidente, & fuit resolutum coram Illustrissimo D. Lancelloto in illa Romana
doma ad imaginis pontis. Nec obstat, quod non fuerit, in tempore appellatum ab ultimo
decreto, quia non ex hoc redditur valida, &
manutenebilis possessor capta possidente non ci-
tato, & illo non expulso, quia sententia notori-
or in iure nunquam transit in iudicatum.
Non obstat t. quod Ioannis sit prouisus Apo-
stolicus, & quod eius prouisus sit anterior pro-
fessor Iacobus: quia hoc respicit petitionem, &c.
quam mirabilem decisionem refert Nicolaus
Garcia de beneficio. 6. part. capitulu 2. num.125.
alios Nos citamus supra 1. part. capitulu. 10.
a num.109. verific. Et in primis si contradictor sit
possidente.

At legitimus contradictor t. simplex absque 183
possessione non impedit executiua viam, nisi
comparcat se integra etiam post dictum im-
missionis, dummodo missio ipsa actualis data
non sit, nec executa, vt diximus supra a num.93.
verificulo, Tamen si re integra, & a num.77. cum
sequentibus, verificulo, Executores igitur grata,
& a num.87. cum multis sequentibus, verificulo.
Igitur ad cognoscendum, etc. & a num.102. ver-
ificulo, Et quando comparcat.

Secunda erit differentia inter istos legitimos
contradictores, vt licet ad impedientiam ex-
ecutionem t. gratias regulariter aequiparentur, ad 184
hoc vt in via Ordinaria vixerit audiatur: tamen
in beneficii referentiis simplex contradictor
cum titulo colorato absque possessione per
Ordinarium prouisus non impedit viam executi-
vam. Quia dumtaxat auditur de suo iure doc-
ens in continenti, non alterata via executi-
ua litteris Apostolicis debita, vt expresse
dixit

dixit Rota, cuius decisionem adduximus ad litteram superius, num.139. cum sequentibus,
& annotauimus superius, num.95. Sed vt in
via Ordinaria auditatur, debet cum titulo colo-
rato concurrens simul possidens ante ab ipso
prouiso Ordinario occupata, post annos Vintan-
nus de iure parvatus. 2. part. lib.11. cap. 4. num.
final. verific. penultima, in hac: Denique est
scindens, quod habens titulum ab Ordinario,
& non possidente non est legitimus contradictor
ad impedientiam immisionis prouisus Aposto-
lici stante reservatione, t. quia ad impedien-
tam per titulus est necessarius, Menoch. de ad-
piscendo, remedio 4. num.81. & fuit dictum in una Portu-
gala. vñion.9. Cephal. conf. 152. num.30.
Felin. in cap. ex litteris, num.4. de probationibus,
Alciatus regul. 3. presumption. 44. num.1. Tira-
quell. de iure primogeni. quest. 17. opin.1. num.2.
& sic Aretin. in cap. in nostra de rescriptis,
cum possessione paritas probationum redicuntur
t. ad impunitatem, & fuit dictum in una Portu-
gala. vñion.9. Martij 1594. coram Otano. Nec
est dubitandum G. briel. t. possidere etiam si fue-
rit appositum sequentrum de mandato Principis,
donec causa cognoscatur, vt per Alexandrum
conf. 12. num.5. lib.6. Haec enim de mirabili
descensione.

Elegans est Rota decisione in una Bwgens.
186 Abbatia de Salas, t. 20. Novembri 1615. addu-
cta per Farinacium in postulatis, tom. 1. deci-
sion. 706. in hac a principio: Et Rota vt qua-
parte informante confitit, dictam gratiam non
esse iustificatam quod reservationem. Funda-
mentum præcipuum fuit, quia hoc casu agi-
tur de reservatione contra prouisum ab Ordinario,
qui bona fide contulit beneficium va-
cans in suo mense. Et prouisus reputatur in pos-
sessione, t. quo casu vterque dicitur habere in-
tentio fundata de iure communii, cap. ex
frequentibus, de institutionibus, Felinus cap. cum
venerabilis, num.32. de exceptionibus, Decius
conf. 117. pro tenui, num.1. Rota decisi. in prin-
cip. de conceptione, prebende, cum aliis per Modern.
ad regul. 8. §. 1. proxima, num. 21. & glof. 11.
num.57. & 38.

Ex quo sequitur, vt tali casu, qui reserva-
tio venit ad annulationem anteriorem colla-
tionem Ordinarii, t. & excludendum rem, &
possidente; debet penè & concludenter pro-
bari, Agidius decisi. 612. Pateus decisi. 166. lib.3.
Rota diversorum, decision. 146. num.3. & 4. part.
2. Verall. decision. 10. part. 2. & fuit dictum in
Guinean. Canoniciat. 11. Martij 1587. coram Ro-
bustio: Vbi expresse dicitur, quod quia age-
batur contra possidentem & prouisum ab Ordinario
bona fide, non erat per plures præsum-
ptiones amonendum à possessione, sed per plu-
res probationes; & fuit etiam dictum in Hi-
ppalens. Archidiacaona. 10. February. & 16. Iunij,
coram Iusto, in Catagavitana de Oron 30. la-
marij 1606. coram R. Lugudonens. & in Bur-
gen. de Pancoru 24. Octobris 1585. coram Cip-
riano, & aliis decisiones allegat Modernus
ad Regul. 8. glossa 11. num. 100. & sequen-
ti, &c. & latè prosequitur ad plura ele-
gantia.

190 Et num.20. ita sit: Et aliae conjecturæ t. ad-
dicantur per informantes pro Gabriele, ex quibus
videtur satis debilitatem, & eneruari proba-
tio, seu præsumptio prouisus Apostolici deducatur
ex solo sumpto supplicationis signate: & in-
trant vulgarè regule, quod vna præsumptio tollit
dictum ex alia, & fortius vincit debilitem,
L. Diuus. ff. de in integrum restitut. cap. lite-
rio, de præsumptionibus. Et vna probatio con-
traria t. probationem conculcauit, Surdos con-
fil. 135. num. 93. & sequentibus. Et in terminis
191 referentiationis, quod illa non intret, & quando

resolu

contra eam aliquid coloratum apponitur; fuit
per doctrinam Socii in l. rem qua nobis, ff. de
acquirenda possessione decisum coram Paleoto de-
cisi. 28. in manuscripto, vt in copia data

Et quatenus præsumptiones reddenterunt pa-
res, t. in patitate præsumptionum preferendus
est teus & possidens, Speculator, in titulo de in-
tra. dela. §.1. num.9. Cephal. conf. 152. num.30.
Felin. in cap. ex litteris, num.4. de probationibus,
Alciatus regul. 3. presumption. 44. num.1. Tira-
quell. de iure primogeni. quest. 17. opin.1. num.2.
& sic Aretin. in cap. in nostra de rescriptis,

cum possessione paritas probationum redicuntur
t. ad impunitatem, & fuit dictum in una Portu-
gala. vñion.9. Martij 1594. coram Otano. Nec
est dubitandum G. briel. t. possidere etiam si fue-
rit appositum sequentrum de mandato Principis,
donec causa cognoscatur, vt per Alexandrum
conf. 12. num.5. lib.6. Haec enim de mirabili
descensione.

Ad idem adeat alia elegans Rota decisione, vt
per Coccinum Rota Decanum 124. vbi possid-
ens t. & prouisus ab Ordinario manuteneret,
dum turbida redditur reservatione, quia si nota-
ria non fuerit (vt statim) non conceditur t.
197 immisso prouisio Apostolico; eadem Rota in
una Baren. coram Sacro reccoll. etia per Mat-
thelan. de commiss. appellation. in possessione. 1.
part. §.1. ad finem, quae est deciso 47. fol. 99.
in qua latè dicitur, quod executio litteratum
denegetur, quando non constat de reservatione,
qua decisio in num.3. ita sit: Minus facit, quod
beneficium fuisse reservatum, & prouide in-
trit ibi decree irritans, de quo in Regula re-
servatione, quod quidem decreatum influit in
possessione, Caffiodot. decisi. num. 2. de resi-
tutione filiator. &c. Et sic possidens Octauij
tanguntur infecta minime sit manutendenda ad 1.
inproba, cum ibi notatis, ff. de acquirenda pos-
sessione. Pateus decisi. 32. lib.2. Quia fuit respon-
sum, decreatum irritans ita demum vitare pos-
sessionem, si est certum quod intret; alias dum
dabitur, an intret, vel non, possidens est ma-
nutenendus in sua possessione, siue detentio-
ne, et fuit dictum in Parmenens. Prioratus 16.
Iunij 1598. coram Orano, & in Tarentina
Capelania 2. 6. Octobris 1601. coram Melino, &
coram Coccino, & in todan. Canonica 22.
Aprilis, coram Pirobano, in proposito autem
casu est satis controversum, an beneficium sit
regulari, & manuale, vel potius collatum,
quo pendet an intret reservatione, necne, &c.
Et ultra ceteras decisiones elegans & in termi-
nis deciso Rota Coccini supradicta adducta a n. 55.
vers. Arqua est in termino, &c.